
Julehilsen december 2025 

 

Kære skolekreds og forældre. 

 

Nu kan antallet af dage til juleaften snart tælles på en hånd. På fredag den 19. 

december holder vi juleafslutning med fælles kirkegang og hygge i klasserne, 

inden vi ønsker hinanden en glædelig jul. Hjerternes fest, som julen også kaldes, 

har inspireret til årets julepynt på skolen, som i år er hjerter i alverdens 

forskellige materialer og variationer. Særlig morgensang er flot pyntet med store 

flettede julehjerter i loftet og har understreget julestemningen ved vores 

morgensange. 

I december måned har klasserne på skift lavet et indslag til morgensang. Der har 

været alt fra quiz, små videofilm til optræden med sang og rytmer. Samtidig har vi 

siden efterårsferien uddelegeret ansvaret for at stå for morgensang ud til alle 

klasser i en uge af gangen. Baggrunden for det er, at give eleverne et større 

medansvar i afvikling og deltagelse i morgensangen. Vi skal evaluere det senere i 

det nye år, men foreløbig har det været en succes, trods det at flere elever synes, 

det har været lidt svært at stå foran så mange kammerater.  

Vi har som skole besluttet at fastholde projektarbejdsformen, selvom det ikke 

længere er obligatorisk og en del af den samlede 9. klasses afgangseksamen. Vi 

har derfor sat et pædagogisk udviklingsarbejde i gang fra bh. klasse til 9. klasse, 

så der kommer en tydelig progression i de krav der stilles til projektet. Skal 

projektet laves alene eller i grupper, skal det være skriftligt eller et kreativt 

produkt, med eller uden karakterer blot for at nævne nogle af de ting vi drøfter. 

Vores bus er ret tit på farten i forbindelse med undervisningen, hvilket eleverne 

og deres lærere sætter stor pris på. Udeskole tanken, hvor noget fagligt stof 

behandles i klassen og andet på f.eks. et museum, er ved for alvor at tage sin 

form. Ligeledes er det en gevinst, at det er væsentlig lettere at komme rundt i 

forbindelse med ”Den kulturelle rygsæk”, som afholder deres forløb forskellige 

steder i FMK. Fuglereden bruger også bussen jævnligt og får således mange gode 

oplevelser udenfor matriklen. 



Skolens ansatte har i efteråret deltaget i det årligt tilbagevende 

førstehjælpskursus, så vi kan holde os opdateret. Det årlige fokus på kurset 

varierer, så noget er gammel kendt stof og andet er ny viden vi skal dykke ned i. 

 

At vi nu er i december er ikke til at forstå og så dog. Ikke to uger er ens her på 

stedet. Der har været et fantastisk godt flow siden skolestart med fællesdage som 

turen til Tarup Davinde, forskønnelsesdagen, juleklippedag osv. I indskolingen og 

mellemtrinnet har emnedagene været spækket med mange fantastiske 

undervisningsforløb. Det emmer af liv og løbende mange lange 

fordybelsesstunder, hvor det er tydeligt at mærke at nu ”undres man virkelig og 

er nysgerrig efter at finde svaret.” 

Motionsløbet inden efterårsferien var som vanligt en stor succes. Der blev løbet 

mange kilometer og dermed mange penge ind til elevernes store fællesønske: En 

svævebane, som er en kostbar affære. Eleverne har løbet ca. halvdelen ind og 

resten vil vi søge fondsmidler til. Karina og Thomas fra bestyrelsen har påtaget sig 

opgaven at hjælpe med fondsansøgninger osv. Sidder I inde med gode ideer til at 

skaffe midler, er I meget velkomne at kontakte os – ledelsen eller bestyrelsen. 

Tirsdagsaftnerne med bl.a. yoga og kortspil begyndte lige efter efterårsferien og 

fortsætter med deres aktiviteter til juleferien. Kæmpe tak til jer, der arrangerer 

tirsdagsaftner og dejligt I vil bruge skolen. Ud over tirsdagsaftnerne har Ma’Glad 

haft fællesspisning på skolen i oktober. Det er altid en stor fornøjelse, når I 

rykker ind og overtager køkkenet. Vi kan kun anbefale, at man som familie 

bakker op om arrangementet, for ud over magien ved at dele et måltid, så bliver 

der også snakket om løst of fast. 

Ser vi lidt ind i det nye år, så sker der meget i januar og februar. Vores 8. klasse 

skal til eksamen i håndværk & design, på introkurser på de forskellige 

ungdomsuddannelser og til hockeystævne sammen med 7. klasse. Der er 

terminsprøver for 9. klasse, så de kan prøve formen på de skriftlige eksaminer. 

Det at skulle arbejde helt selv i stilhed kan virke overraskende vanskeligt, når 

man nu er vant til at gøre tingene sammen med en klassekammerat. I slutningen 

af januar er der Lille Musical og inden vinterferien den årlige fastelavnsfest. 

Men for at vende tilbage til dette skoleårs sidste uge i december, så øves der i 

disse dage på årets krybbespil og Lucia. Engle, hyrder og vismænd bevæger sig 

rundt på skolen og ind imellem høres lige en replik, der skal øves. Glæd jer til 

julemødet med både et bevægende krybbespil og et højtideligt Luciaoptog den 18. 

december kl. 17-19, hvor alle er meget velkommen.  

 

 



Til sidst tak for lån af jeres dejlige børn og unge mennesker i den første halvdel af 

skoleåret. Glædelig jul og godt nytår til jer alle. 

 

De bedste hilsner Henriette 

 

Vigtige datoer i 2026 at få i kalenderen. 

5. februar                                Lille musical – forestilling.  

11. marts    Forårskoncert 

24.25.26. marts  Store musical forestilling kl. 18.30 

9. april   Generalforsamling 

25. juni    Markedsdag 15.30-17.30 

 

 

 

 


